

	<h1>PAKISTAN SCHOOL MUSCAT</h1>	
	P.O. Box: 987 Postal Code 112, Ruwi, Sultanate of Oman	☎ 24702489, 24791503, 📠 24709746,

Admission Test Syllabus Class V 2022

<u>SUBJECT</u>	<u>SYLLABUS</u>
<u>ENGLISH</u>	<ul style="list-style-type: none"> • Reading Comprehension • Picture Description • Nouns • Past Forms of Verb • Adjectives • Adverbs • Articles (a, an, the) • Tenses(Present, Past and Future) • Conjunctions (and, but, because, or, after etc.)
<u>MATH</u>	<ol style="list-style-type: none"> 1) Numbers <ul style="list-style-type: none"> ➤ Addition, Subtraction, Multiplication & Division ➤ Using Four Operations 2) Factors & Multiples <ul style="list-style-type: none"> ➤ Factors ➤ Multiples ➤ Prime & Composite numbers 3) Fractions <ul style="list-style-type: none"> ➤ Like & Unlike Fractions ➤ Changing of Improper Fraction to mixed number & vice versa. ➤ Multiplication of fraction & whole number. 4) Measurement (Conversion of Units) <ul style="list-style-type: none"> ➤ Length ➤ Weight ➤ Volume ➤ Time

<p><u>SCIENCE</u></p>	<p>Unit # 1: Understanding our bodies Unit # 2: Growth and movement in living things Unit#4:Living Things and their environment Unit # 5: Matter and its states Unit # 7: Magnets and magnetism</p>
<p><u>URDU</u></p>	<p>اُردو کی کتاب برائے جماعت چہارم کے تمام اسباق پڑھیں اور آخر میں دی گئی مشق کے سوالات یاد کریں۔ مثلاً :-</p> <p>س1- املا کے لحاظ سے درست لفظ پر دائرہ لگائیں۔</p> <p>س2- الفاظ / معنی</p> <p>س3- جملے بنا لیں۔</p> <p>س5- ہم آواز الفاظ۔</p> <p>س6- واحد / جمع</p> <p>س7- الفاظ / متضاد</p> <p>س8- مذکر / مؤنث</p> <p>مضمون : صفائی، عید الاضحیٰ، کمپیوٹر ایک مفید ایجاد، کہانی : جھوٹا بی بی بلا ہے۔ خط : ابا جان کے نام امتحان میں کامیابی کی اطلاع دینا۔</p> <p>گرامر : فعل، فاعل اور مفعول، اسم نکرہ اور اسم معرفہ</p> <p>تقریبی عبارت</p>
<p><u>ARABIC</u></p>	<p>س1 اکتب خمس جمل عن</p> <p>س2 أكمل الجمل الآتية : -</p> <p>س3 ما مضاد الكلمات الآتية : -</p> <p>س4 اقرأ ثم أجب : -</p> <p>س5 کون من الكلمات جمل صحيحة : -</p> <p>س6 أكمل بجمع مناسب : -</p>